
3522 27 Febrero 2007 D.O.E.—Número 24

destino al Hospital Campo Arañuelo, dependientes del Área de
Salud de Navalmoral de la Mata.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario
Oficial de Extremadura (D.O.E.) número 129, de 4 noviembre de 2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe total: 113.750 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2006.
b) Contratistas:
Hucoa Erloss, por un importe de: 6.748,65 euros.
Nacionalidad: Española.
Grupo Taper, por un importe de: 7.940 euros.
Nacionalidad: Española.
Drager Medical Hispania, por un importe de: 36.000 euros.
Nacionalidad: Española.
Dextro Medica, por un importe de: 1.750 euros.
Nacionalidad: Española.
Datex Ohmeda, por un importe de: 41.000 euros.
Nacionalidad: Española.
c) Importe total de la adjudicación del Concurso: 93.438,65 euros.

Navalmoral de la Mata, a 16 de febrero de 2007. El Gerente del
Área de Salud, JOSÉ ANTONIO JIMÉNEZ SALGADO.

RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2007, de
la Gerencia del Área de Salud de Navalmoral
de la Mata, por la que se hace pública la
adjudicación de la contratación del servicio de
“Limpieza y aseo de edificios e instalaciones,
lavado, repaso y planchado de ropa de los
centros de salud pertenecientes a la Gerencia
del Área de Salud de Navalmoral de la
Mata”. Expte.: CSE/08/1100044569/06/CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud. Gerencia del Área de
Salud de Navalmoral de la Mata.

b) Dependencia: Unidad de Suministros / Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: CSE/08/1100044569/06/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del Objeto: Contratación del Servicio de Limpieza y
aseo de edificios e instalaciones, lavado, repaso y planchado de
ropa de los Centros de Salud pertenecientes a la Gerencia del
Área de Salud de Navalmoral.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
Diario Oficial de Extremadura (D.O.E.) número: 133, de 14 de
noviembre de 2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe total: 384.000 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratistas: Servicios Extremeños, S.A. (Servex), por un importe
de: 372.420 euros. Nacionalidad: Española.
c) Importe total de la adjudicación del Concurso: 372.420 euros.

Navalmoral de la Mata, a 16 de febrero de 2007. El Gerente del
Área de Salud, JOSÉ ANTONIO JIMÉNEZ SALGADO.

RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2007, de
la Gerencia del Área de Salud de Navalmoral
de la Mata, por la que se hace pública la
adjudicación de la contratación del servicio
de “Reparación y mantenimiento de equipos
e instalaciones de electromedicina, imagen y
sonido de los centros dependientes del Área
de Salud de Navalmoral de la Mata”.
Expte.: CSE/08/1100046838/06/CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud. Gerencia del Área de
Salud de Navalmoral de la Mata.



D.O.E.—Número 24 27 Febrero 2007 3523

b) Dependencia: Unidad de Suministros / Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: CSE/08/1100046838/06/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del Objeto: Contratación del Servicio de Reparación
y Mantenimiento de Equipos e Instalaciones de Electromedicina,
Imagen y Sonido de los Centros dependientes del Área de Salud
de Navalmoral de la Mata.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
Diario Oficial de Extremadura (D.O.E.) número: 137 de 23 de
noviembre de 2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe total: 153.000 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratistas: Atelex, S.L., por un importe de: 136.137,60 euros.
Nacionalidad: Española.
c) Importe total de la adjudicación del Concurso: 136.137,60 euros.

Navalmoral de la Mata, a 16 de febrero de 2007. El Gerente del
Área de Salud, JOSÉ ANTONIO JIMÉNEZ SALGADO.

RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2007,
de la Gerencia del Área de Salud de
Navalmoral de la Mata, por la que se hace
pública la adjudicación de la contratación
del “Sistema contra incendios de agua
nebulizada para el Archivo de Historias
Clínicas y Centro de Transformación del
Hospital Campo Arañuelo, dependiente del
Área de Salud de Navalmoral de la Mata”.
Expte.: CS/08/1100052057/06/CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud. Gerencia del Área de
Salud de Navalmoral de la Mata.

b) Dependencia: Unidad de Suministros / Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: CS/08/1100052057/06/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del Objeto: Contratación del servicio contra incen-
dios de agua nebulizada para el Archivo de Historias Clínicas y
Centro de Transformación del Hospital Campo Arañuelo.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
Diario Oficial de Extremadura (D.O.E.) número: 145 de 12 de
diciembre de 2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe total: 120.000 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratistas: Secoex, S.L., por un importe de: 119.000 euros.
Nacionalidad: Española.
c) Importe total de la adjudicación del Concurso: 119.000 euros.

Navalmoral de la Mata, a 16 de febrero de 2007. El Gerente del
Área de Salud, JOSÉ ANTONIO JIMÉNEZ SALGADO.

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

ANUNCIO de 16 de febrero de 2007 por
el que se hace pública la convocatoria,
mediante concurso, de la contratación de la
obra de construcción de cinco pistas de
pádel en el campus de Cáceres.
Expte.: O.002/07.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Universidad de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación
y Patrimonio.




